DE LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, CON LA 
LEYENDA: “La política al servicio del Pueblo”. 

El lapso de tiempo contratado fue de una semana comprendida del primero al siete 

de marzo del año 2013 y el monto total del pago fue de $1,500.00 (UN MIL 
QUINIENTOS PESOS CERO CENTAVOS MONEDA NACIONAL). 

LA PUBLICACION EN EL FOLLETO QUE EDITA LA EMPRESA “IN-

PUBLICIDAD”, DE LA PORTADA DE LA REVISTA DENOMINADA VALORES, 
DONDE APARECE EL DIPUTADO JOSE JAVIER VILLACAÑA JIMENEZ  Y/O 
JAVIER VILLACAÑA JIMENEZ, PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL

[...]

consiste en una multa de trescientos días de salarios mínimos vigentes en el 

Estado, que para la zona económica B, en la que se encuentra el Estado de 

Oaxaca, corresponde a un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 38/100 

M.N.), lo que equivale a la cantidad de $18,414.00 (DIECIOCHO MIL 

CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N.), la cual resulta una medida 

ejemplar tendente a disuadir la posible comisión de conductas similares en el 

futuro, ya que la propaganda estuvo colocada por un lapso de cincuenta y cuatro 

días causando afectación a la equidad en la contienda electoral, sin que

[...]

Se impone al ciudadano RUFINO IRINEO ROQUE, propietario de la 

“Revista VALORES, La visión Joven de la Política Nacional”, la sanción 

consistente en una multa de trescientos días de salarios mínimos vigentes en 

el Estado, que equivale a la cantidad de $18,414.00 (DIECIOCHO MIL 

CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N.), prevista en el artículo 281, 

fracción III, inciso b) del Código de Instituciones Políticas y Procedimientos 

Electorales para el Estado de Oaxaca. 

Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, la multa a que se refiere el